
Agenda

A seguire una selezione di eventi che 
potrebero interessarvi nei prossimi 
mesi.

Per segnalare un evento, scrivere a 
agenda@babylonia.ch

Atelier d'écriture créative Polar

22.02.2020

Wil 
→ webpalette.ch 

Comics and Graphic Novels

29.01.2020

Zürich
→ ife.uzh.ch 

Massnahmen für 
Gymnasiasten/-innen mit 
Deutsch als Zweitsprache

26.02.2020

St.Gallen
→ webpalette.ch

Les supports composites, 
comment ça marche? 

17.01.2020

Genève
→ webpalette.ch

Evaluer les compétences en 
langues étrangères

15.02.2020

Lausanne
→ hepl.ch

Le formazioni continue svizzere e 
eventi nell’ambito dell’insegnamen-
to/apprendimento delle lingue e del 
plurilinguismo

Per segnalare un evento:           
mathias.picenoni@unifr.ch

REDAZIONE
Mathias Picenoni | Institut für Mehrsprachigkeit
Rue de Morat 24, 1700 Fribourg (coordinazione)
mathias.picenoni@unifr.ch
Matteo Casoni | OLSI, Bellinzona  
matteo.casoni@ti.ch
Jean-François de Pietro | IRDP, Neuchâtel
Jean-Francois.dePietro@irdp.ch
Brigitte Gerber | IUFE, Université de Genève
Brigitte.Gerber@unige.ch
Manfred Gross | PH Graubünden
Manfred.Gross@phgr.ch
Stefano Losa | SUPSI-DFA Locarno
stefano.losa@supsi.ch
Amelia Lambelet | University of Maryland
lambelet@umd.edu
Laura Loder-Büchel | PH Zürich 
laura.loder@phzh.ch
Jeanne Pantet  | jeanne.pantet@gmail.com
Elisabeth Peyer | Institut für Mehrsprachigkeit, 
Fribourg  elisabeth.peyer@unifr.ch
Ingo Thonhauser | HEP Vaud
ingo.thonhauser@hepl.ch 

IMPRESSUM 

EDITORE
Fondazione Lingue e Culture
CP 120, CH-6949 Comano

BABYLONIA
Piazza Nosetto 3, CH-6500 Bellinzona
T: 0041 91 8401143 • babylonia@idea-ti.ch
www.babylonia.ch
PCC 69-40263-5

TIRATURA | ABBONAMENTO
Tiratura di questo numero 3/19: 800 copie.
Abbonamento annuale: fr. 30.– online / 60.– print 
Costo del numero singolo: fr. 20.–
Ordinazioni: babyloniaabo@idea-ti.ch
L’abbonamento non disdetto entro un mese prima 
della fine dell’anno si rinnova automaticamente.

BABYLONIA È L’ORGANO D’INFORMAZIONE DI:
• LEDAFIDS | Lektoren und Lektorinnen Deutsch als 
Fremdsprache in der Schweiz
• APEPS | Arbeitsgemeinschaft zur Förderung des 
mehrsprachigen Unterrichts in der Schweiz

WWW.BABYLONIA.CH
Il sommario del numero, le sintesi di tutti gli articoli 
e una selezione di articoli sono scaricabili in pdf dal 
sito internet. Per gli abbonati, tramite il login, è invece 
disponibile l’intero archivio dei numeri dal 1991. 

BABYLONIA PER SCOPI DIDATTICI
I numeri di Babylonia possono essere richiesti per 
l’insegnamento e per convegni scientifici al costo di fr. 
12.– più spese di spedizione, fino ad esaurimento

GRAFICA
Melina Rüegg | melina.rueegg@uzh.ch

CONCETTO GRAFICO
Filippo Gander | distillerie grafiche
www.distillerigrafiche.ch • filippo.gander@gmail.com

TIPOGRAFIA
Tipografia Torriani SA
via Pizzo di Claro 3, CH-6500 Bellinzona
tipo.torriani@bluewin.ch

ILLUSTRAZIONI
Melina Rüegg, | Universität Zürich 

Mehrsprachigkeitsdidaktik bei 
den Kleinstberufen

16.01.2020

Bern 
→ ehb.swiss 



Faute ou variante?

3.04.2020

Zürich
→ ife.uzh.ch

“Come si / vi seducono le donne.”

21.03.2020

Zürich
→ ife.uzh.ch

Choosing and Using Young Adult 
Novels

11.03.2020

Zürich
→ ife.uzh.ch

prima.nova

25.03.2020

St.Gallen
→ webpalette.ch

24.-25.04.2020

South Bend
→ italianstudies.nd.edu/

Il video nella classe di italiano 
LS/L2: cinema, tv, web video e 
video editingd

7.03.2020

Sargans 
→ webpalette.ch

Film in the English Classroom

14.03.2020

Wattwil
→ webpalette.ch

La poésie comme engagement

6.04.2020

Zürich
→ formafle.ch

Un mosaico di parole : riflessioni 
et proposte didattiche

7.03.2020

Genève
→ ge.ch/formation
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Set to music: Music and 
Performance as a Pedagogical 
Tool in the Foreign Language 
and Culture Classroom


